

Bilanz per 30. Juni 2025

in CHF 1'000

	30.6.2025	31.12.2024	
Aktiven			
Flüssige Mittel	165'708	141'017	18 %
Forderungen gegenüber Banken	6'945	7'803	-11 %
Forderungen gegenüber Kunden	82'604	86'591	-5 %
Hypothekarforderungen	1'623'315	1'585'924	2 %
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	29	3	1'035 %
Finanzanlagen	49'846	53'895	-8 %
Aktive Rechnungsabgrenzung	2'022	836	142 %
Beteiligungen	7'801	7'801	0 %
Sachanlagen	20'936	20'580	2 %
Immaterielle Werte	869	725	20 %
Sonstige Aktiven	395	251	58 %
Total Aktiven	1'960'470	1'905'425	3 %
Total nachrangige Forderungen	0	0	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0	-
Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken	2'280	3'217	-29 %
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'289'228	1'258'837	2 %
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	2	2	61 %
Kassenobligationen	105'874	98'083	8 %
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	386'100	371'100	4 %
Passive Rechnungsabgrenzung	7'974	5'575	43 %
Sonstige Passiven	632	1'567	-60 %
Rückstellungen	4'808	5'036	-5 %
Reserven für allgemeine Bankrisiken	45'595	45'082	1 %
Gesellschaftskapital	9'310	9'310	0 %
Gesetzliche Gewinnreserve	96'551	94'327	2 %
Freiwillige Gewinnreserve	10'405	10'405	0 %
Eigene Kapitalanteile	-820	-1'449	-43 %
Gewinnvortrag	85	83	2 %
Gewinn/Verlust (Periodenerfolg)	2'446	4'250	-42 %
Total Passiven	1'960'470	1'905'425	3 %
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0	-
Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen	9'344	8'870	5 %
Unwiderrufliche Zusagen	34'373	24'447	41 %
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	5'108	5'108	0 %

Erfolgsrechnung per 30. Juni 2025

in CHF 1'000

	30.6.2025	30.6.2024	
Erfolg aus dem Zinsengeschäft			
Zins- und Diskontertrag	13'567	15'434	-12 %
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	158	96	65 %
Zinsaufwand	-3'094	-5'106	-39 %
Bruttoerfolg Zinsengeschäft	10'631	10'424	2 %
Veränderung ausfallrisikobedingter Wertberichtigungen sowie Verluste Zinsengeschäft	265	21	1'132 %
Subtotal Nettoerfolg Zinsengeschäft	10'896	10'446	4 %
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	772	686	13 %
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	133	139	-5 %
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	1'059	993	7 %
Kommissionsaufwand	-49	-46	6 %
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	1'915	1'773	8 %
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	115	205	-56 %
Übriger ordentlicher Erfolg			
Beteiligungsertrag	734	690	7 %
Liegenschaftserfolg	182	240	-24 %
Anderer ordentlicher Ertrag	14	30	-54 %
Anderer ordentlicher Aufwand	0	0	0 %
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	930	959	-3 %
Geschäftsertrag	13'856	13'383	4 %
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand	-5'005	-4'612	9 %
Sachaufwand	-4'194	-3'865	9 %
Subtotal Geschäftsaufwand	-9'199	-8'476	9 %
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'287	-1'263	2 %
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-14	-8	74 %
Geschäftserfolg	3'356	3'635	-8 %
Ausserordentlicher Ertrag	246	1'618	-85 %
Ausserordentlicher Aufwand	0	0	-
Veränderung von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-513	-1'976	100 %
Steuern	-643	-1'063	-40 %
Gewinn/Verlust (Periodenerfolg)	2'446	2'215	10 %

Unsere Revisionsstelle hat die Finanzzahlen in dieser Publikation nicht geprüft.